



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 6/2022 6.02.2022

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Boże, Ty pozwalasz nam spożywać jeden Chleb eucharystyczny i pić z jednego Kielicha, prosimy Cię, daj nam prowadzić takie życie, abyśmy zjednoczeni w Chrystusie, z radością przyczyniali się do zbawienia świata.”
(Modlitwa po Komunii na dziś)

Podczas osiemnastu zjawień ubogiej pasterce, św. Bernadette Soubirous (od 11 lutego do 16 lipca 1858 r.) Maryja wzywała do modlitwy i pokuty. Zachęcam wszystkich do przyjęcia tego wezwania Maryi, naszej Mamy i Pani, która zapytana o Jej imię odpowiedziała: „Jam jest Niepokalane Poczucie”.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„Jezus idzie drogą proroków: przedstawia się tak, jak byśmy się tego nie spodziewali. Nie odnajdują Go ci, którzy szukają cudów, nowych doznań, wiary opartej na mocy i zewnętrznych znakach. Znajdują Go ci, którzy akceptują Jego drogi i Jego wyzwania.” (30.01) „Św. Jan Bosko, ojciec i nauczyciel młodzieży, nie zamknął się w zakrystii, lecz wyszedł na ulice szukać młodych z właściwą sobie kreatywnością.” „Wiara to nie woda, która gasi, to palący ogień; to nie środek uspokajający dla tych, którzy są zestresowani, to historia miłosna dla tych, którzy są zakochani! Dlatego też Jezus nienawidzi letniości bardziej niż czegokolwiek innego (por. Ap 3, 16).” (31.01) „Święci są przyjaciółmi, z którymi możemy nawiązać relacje przyjaźni. Wszyscy potrzebujemy przyjaciół, którzy pomogą nam przejść przez życie. To jest ufność, która nas ożywia, gdy zwracamy się do nich w decydujących chwilach naszego życia.” „To nie jest czas na perswazyjne i przekonujące wywody; jest to przede wszystkim czas świadectwa, ponieważ, podczas gdy apologia dzieli, piękno życia pociąga. Bądźcie świadkami, którzy pociągają!” (2.02) „Droga braterstwa jest długa i trudna, ale jest nadzieją ocalenia dla ludzkości. W mrocznych czasach, logice konfliktu przeciwstawmy braterstwo.” (4.02)

Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na luty 2022:

Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane: Módlmy się w intencji zakonnicy i innych kobiet konsekrowanych -- dziękując im za ich misję i odwagę – aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych czasów.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Piątą Niedzielę w Ciągu Roku, łącząc się ze wspólnotą Kościoła prosimy Ojca, by strzegł „nieustannie swojej rodziny z ojcowską dobrocią”.
2. Dziś na Mszy św. o 10:00 i po niej odbędzie się zapowiadane spotkanie dzieci pierwszokomunijnych i rodziców.
3. We wtorek przypada VIII Międzynarodowy Dzień Modlitwy i Refleksji na temat Walki z Handlem Ludźmi.
4. We czwartek będziemy obchodzili wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy.
5. W piątek, we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, przeżywać będziemy XXX Światowy Dzień Chorego. Z tej okazji za tydzień w niedzielę, jak co roku, odbywać się będzie zbiórka do ofiar skarbony na domy z niepełnosprawnymi sierotami społecznymi oraz na działalność wśród niepełnosprawnych i chorych Katolickiego Ruchu Dobroczynnego „Betel”.
6. W najnowszej „Niedzieli” polecamy artykuł „Jak skutecznie chronić uczucia religijne?” – między innymi o tym skąd się bierze rosnąca nienawiść do chrześcijan oraz tekst zatytułowany „Czy zmarli mogą nas odwiedzać?”.
7. W „Oblubieńcu” znajdziemy najnowszą katechezę Papieża Franciszka o ważnej prawdzie wiary, jaką jest „świętych obcowanie” oraz tekst o bł. Piusie IX.
8. Zachęcamy do wypełnienia pisemnych ankiet synodalnych znajdujących się na stole pod chórem i w zakrystii, które zostaną przekazane do Kurii Metropolitalnej. Ich celem jest zebranie opinii i głosów na temat Kościoła od tych, którzy nie chcieli lub nie mogli wziąć udziału w spotkaniach synodalnych poszczególnych grup i nie wezmą udziału w spotkaniu otwartym.
9. Dziękujemy tym, którzy w ubiegłą niedzielę i na konto bankowe złożyli ofiarę na zakup węgla do ogrzania kościoła.
10. Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do wieczności śp. Anastazja Obała z ul. Polnej, l. 81 oraz śp. Czesława Nawrot z ul. Szkolnej, l. 88 (dawna sekretarka szkoły we Wręcycy). Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.



Czym jest „świętych obcowanie”

Najnowsza Katecheza Papieża Franciszka, 2.02.2022

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

W minionych tygodniach mogliśmy pogłębić nasze rozumienie postaci świętego Józefa, kierując się nielicznymi, ale ważnymi informacjami zawartymi w Ewangelii, a także aspektami jego osobowości, które Kościół na przestrzeni wieków potrafił uwypuklić poprzez modlitwę i pobożność. Wychodząc właśnie od tej „zbiorowej mądrości” Kościoła, która w dziejach Kościoła towarzyszyła postaci św. Józefa, chciałbym dziś skupić się na ważnym artykule wiary, który może ubogacić nasze życie chrześcijańskie, i może także w jak najlepszy sposób ukształtować naszą relację ze świętymi i z naszymi bliskimi zmarłymi: mam na myśli obcowanie świętych. Wiele razy mówimy w Credo: „wierzę w świętych obcowanie”, ale gdy stawia się pytanie, czym jest komunია świętych, to

przypominam sobie, że jako dziecko mówiłem natychmiast: „święci przyjmują Komunię”. Nie rozumiemy tego, co mówimy. Czym jest „komunia świętych”? To nie jest to, że święci przyjmują Komunię, to coś innego.

Czasami także chrześcijaństwo może popaść w takie formy pobożności, które zdają się bardziej odzwierciedlać mentalność pogańską niż chrześcijańską. Zasadnicza różnica polega na tym, że nasza modlitwa i nasza pobożność ludu wiernego nie opiera się w tych przypadkach na zaufaniu do człowieka, obrazu czy przedmiotu, nawet jeśli wiemy, że są one święte. Prorok Jeremiasz przypomina nam: „Przeklęty mąż, który pokłada nadzieję w człowieku, [...] błogosławiony mąż, który pokłada ufność w Panu” (17, 5-7). Nawet jeśli w pełni polegamy na wstawianictwie świętego, a tym bardziej Najświętszej Maryi Panny, nasza ufność ma znaczenie tylko w relacji do Chrystusa. Tak jak droga ku danemu świętemu czy Matce Bożej na nich się nie kończy, tak tędy przebiega, lecz w relacji do Chrystusa. A więź, która łączy nas z Nim i między sobą, ma specyficzną nazwę: ta więź, która nas wszystkich łączy między sobą i nas z Chrystusem to „komunia świętych”. To nie święci czynią cuda! „Ten święty czyni wiele cudów”: nie, przestań! To nie święci czynią cuda, lecz jedynie łaska Boża, która poprzez nich działa. Cuda czyni Bóg, łaska Boża, działając przez osobę świętą, osobę sprawiedliwą. Musi to być jasne. Są ludzie, którzy mówią: „nie wierzę w Boga, lecz w tego świętego”. To błąd. Święty jest orędownikiem, modli się za nas, my modlimy się do niego, a on modli się za nas, zaś Pan daje nam łaskę. Pan działa poprzez świętego.

Czym zatem jest „obcowanie świętych”? Katechizm Kościoła Katolickiego stwierdza: „Kościół jest właśnie komunią świętych” (nr 946) - popatrzcie jaka piękna definicja! - „Kościół jest właśnie komunią świętych”. Co to oznacza? Że Kościół jest zarezerwowany dla doskonałych? Nie. Oznacza to, że jest to wspólnota zbawionych grzeszników. Kościół jest wspólnotą zbawionych grzeszników. To piękna definicja. Nikt nie może wyłączyć się z Kościoła, wszyscy jesteśmy zbawionymi grzesznikami. Nasza świętość jest owocem miłości Boga, która objawiła się w Chrystusie. On nas uświęca, miłując nas w naszej nędzy i wybawiając nas od niej. Św. Paweł mówi nam, że zawsze dzięki Niemu jesteśmy jednym ciałem, w którym Jezus jest głową, a my członkami (por. 1 Kor 12, 12). Ten obraz ciała pozwala nam natychmiast zrozumieć, co to znaczy być związanymi jedni z drugimi w komunii. Posłuchajmy św. Pawła, co mówi na ten temat: „Gdy cierpi jeden członek współcierpią wszystkie inne członki; podobnie gdy jednemu członkowi okazywane jest poszanowanie, współweselą się wszystkie członki. Wy przeto jesteście Ciałem Chrystusa i poszczególnymi członkami” (1 Kor 12, 26-27). To właśnie mówi św. Paweł: wszyscy jesteśmy jednym ciałem, wszyscy zjednoczeni przez wiarę, przez chrzest, wszyscy w komunii: zjednoczeni w komunii z Jezusem Chrystusem. I to jest właśnie komunia świętych.

Drodzy bracia i siostry, radość i smutek, dotyczące mojego życia, dotyczą wszystkich, tak jak radość i smutek, dotyczące życia brata i siostry żyjących obok nas, dotyczą także i mnie. Nie mogą być obojętne wobec innych, ponieważ wszyscy jesteśmy częścią tego samego ciała, w komunii. W tym sensie, także grzech poszczególnej osoby zawsze dotyka wszystkich, a miłość każdej poszczególnej osoby dotyka wszystkich. Na mocy obcowania świętych, tej jedności, każdy członek Ko-

ścioła jest ze mną głęboko powiązany – ale nie mówię tego tylko o sobie, bo jestem papieżem – jesteśmy ze sobą głęboko powiązani, a więź ta jest tak silna, że nie może być przerwana nawet przez śmierć. Obcowanie świętych dotyczy w istocie nie tylko braci i sióstr, którzy są obok mnie w tym momencie dziejów, ale także tych, którzy zakończyli swoją ziemską pielgrzymkę i przekroczyli próg śmierci. Także oni trwają w komunii z nami. Pomyślmy, drodzy bracia i siostry: w Chrystusie nikt nigdy nie może nas naprawdę oddzielić od tych, których miłujemy, ponieważ ta więź jest więzią egzystencjalną, silną więzią, która tkwi w naszej naturze. Zmienia się tylko sposób bycia razem z każdym z nich, ale nic i nikt nie może zerwać tej więzi. „Ojczy, pomyślmy o tych, którzy wyparli się wiary, którzy są apostatami, którzy są prześladowcami Kościoła, którzy wyparli się swojego chrztu: czy ci także są w domu?”. Tak, nawet ci, nawet bluźniercy, wszyscy. Jesteśmy braćmi: to jest komunია świętych. Komunია świętych scala wspólnotę wierzących na ziemi i w niebie.

W tym sensie, relację przyjaźni, którą mogę zbudować z bratem lub siostrą żyjącymi obok mnie, mogę również nawiązać z bratem lub siostrą w niebie. Święci są przyjaciółmi, z którymi bardzo często nawiązujemy relacje przyjacielskie. To, co nazywamy nabożeństwem do jakiegoś świętego: "jestem wielkim czcicielem tego świętego czy tej świętej" – to, co nazywamy nabożeństwem, jest w istocie sposobem wyrażania miłości opartej właśnie na tej więzi, która nas łączy. Również w życiu codziennym możemy powiedzieć: „Ależ ten człowiek ma tyle nabożeństwa dla swoich starych rodziców”: nie, to jest sposób miłości, wyraz miłości. A wszyscy wiemy, że zawsze możemy zwrócić się do przyjaciela, zwłaszcza gdy mamy trudności i potrzebujemy pomocy. Wszyscy potrzebujemy przyjaciół; wszyscy potrzebujemy znaczących związków, które pomogą nam przejść przez życie. Jezus również miał swoich przyjaciół i do nich zwracał się w najbardziej decydujących chwilach swojego ludzkiego doświadczenia.

W historii Kościoła istnieją pewne stałe elementy, które towarzyszą wspólnocie wierzących: przede wszystkim wielkie przywiązanie i bardzo silna więź, jaką Kościół zawsze odczuwał w stosunku do Maryi, Matki Boga i naszej Matki. Ale także szczególna cześć i przywiązanie, jakim obdarzył św. Józefa. Bóg istotnie powierza jemu to, co ma najcenniejszego: swojego Syna Jezusa i Maryję Dziewicę. To zawsze dzięki obcowaniu świętych czujemy, że są nam bliscy święci mężczyźni i kobiety, będący naszymi patronami, poprzez imię, które nosimy, poprzez Kościół, do którego należymy, poprzez miejsce, w którym żyjemy itd., także z powodu osobistego nabożeństwa. I to jest ufność, która powinna nas zawsze ożywiać, gdy zwracamy się do nich w decydujących chwilach naszego życia. Nie jest to coś magicznego, nie jest to przesąd, nabożeństwo do świętych; to jest po prostu rozmowa z bratem, siostrą, którzy są przed Bogiem, którzy prowadzili prawe życie, święte życie, przykładowe życie i są teraz przed Bogiem. I rozmawiam z tym bratem, z tą siostrą, i proszę o ich wstawiennictwo w moich potrzebach.

Właśnie z tego powodu chciałbym zakończyć tę katechezę modlitwą do świętego Józefa, do której jestem szczególnie przywiązany i którą odmawiam codziennie od ponad czterdziestu lat. Jest to modlitwa, którą znalazłem w modlitewniku Sióstr Jezusa i Maryi, pochodząca z 1700 roku, z końca 1700 roku. To bardzo piękne, ale

bardziej niż modlitwa jest to wyzwanie rzucone temu przyjacielowi, temu ojcu, temu naszemu opiekunowi, którym jest św. Józef. Wspaniale byłoby, gdybyście nauczyli się tej modlitwy i mogli ją powtarzać. Przeczytam ją:

„Chwalebny Patriarcho, Święty Józefie, w którego mocy jest uczynienie możliwym tego, co niemożliwe, spiesz mi na pomoc w chwilach niepokoju i trudności. Weź pod swoją obronę sytuacje bardzo poważne i trudne, które Ci powierzam, by miały szczęśliwe rozwiązanie. Mój ukochany Ojcze, w Tobie pokładam całą ufność moją. Niech nie mówią, że przyzywałem Ciebie na próżno, a skoro z Jezusem i Maryją możesz wszystko uczynić, ukaż mi, że Twoja dobroć jest tak wielka, jak Twoja moc.”

Modlitwa kończy się rzuceniem wyzwania, to rzucenie św. Józefowi wyzwania: „skoro z Jezusem i Maryją możesz wszystko uczynić, ukaż mi, że Twoja dobroć jest tak wielka, jak Twoja moc”. Codziennie powierzam się św. Józefowi tą modlitwą od ponad czterdziestu lat: jest to stara modlitwa.

Idźcie naprzód, nabierzcie odwagi, w tej komunii wszystkich świętych, którą mamy w niebie i na ziemi: Pan nas nie opuszcza.



O Papieżu bł. Piusie IX wspominanym co roku 7 lutego

Rodzina Jana Marii Mastai Ferretiego głęboko przeżyła śmierć Papieża Piusa VI, który umarł na wygnaniu w Walencji. Katolicy obawiali się o przyszłość Kościoła. Kościoły zamykano, mordowano biskupów, księży i świeckich wiernych Chrystusowi. Tymczasem Jana Marię oddano na naukę do kolegium w Volterra w Toskanii. W młodości cierpiał na chorobę (prawdopodobnie epilepsję), z której został uzdrowiony za przyczyną Matki Bożej Loretańskiej. Wciąż głęboko przeżywał prześladowania Kościoła i jego pasterzy. Jego wujek, biskup Pesaro, został porwany i uwięziony za wierność nowemu papieżowi. Stryj, kanonik u Św. Piotra, za to samo został wypędzony z Rzymu. W końcu podniesiono rękę na papieża - uwięziono nowego Papieża Piusa VII. Wydawało się, że władza doczesna papieży upadła pod ciężką ręką cesarza Napoleona I Bonaparte. Przyszłość przyniosła odmianę losu.

W 1827 roku, mając 35 lat, został biskupem Spoleto, a po pięciu latach - Imoli. Wyróżniał się wielką troską o dobro wiernych, otaczał opieką duchowieństwo i seminarzystów, popierał przedsięwzięcia wychowawcze i oświatowe. Przy tak wielu obowiązkach potrafił prowadzić głębokie życie duchowe. Wiele czasu poświęcał na modlitwę i kontemplację, ożywiany żarliwą pobożnością maryjną i kultem Najświętszego Serca Pana Jezusa. Godność kardynalską otrzymał w 1840 roku. Sześć lat później, w dniu 1 czerwca 1846 roku, zmarł Papież Grzegorz XVI. Świat katolicki czekał na wybór Ojca świętego. Państwo Kościelne, od tysiąca lat przypisane następcom świętego Piotra, zaczynało chylić się ku upadkowi. Rzymem coraz częściej wstrząsały bunty niezadowolonej ludności.

Na Papieża został wybrany Jan Mastai. Przyjął imię Piusa IX - z wdzięczności dla Piusa VII, który wiele lat wcześniej zezwolił na udzielenie mu święceń. Tamta dyspensa była konieczna, w młodości bowiem Jan cierpiał na epilepsję, co w zwykłych warunkach zamykało drogę do kapłaństwa. Po święceniach już nigdy ataki choroby nie powtórzyły

się. Kiedy został Papieżem miał 54 lata.

Pius IX był wielkim papieżem na trudne czasy. Jego uwagę pochłaniały w dużej mierze sprawy Państwa Kościelnego. W 1864 roku ogłosił Encyklikę *Quanta cum*, w której potępił między innymi racjonalizm, socjalizm, wolność prasy, równość kultów wobec prawa i nieskrępowaną wolność sumienia. Do encykliki dołączono Syllabus - wykaz 80 błędów nauk epoki, wśród których znalazły się socjalizm i komunizm, wolnomularstwo, nowoczesny liberalizm i odrzucanie władzy papieskiej.

W roku 1869 ogłosił rozpoczęcie Soboru Watykańskiego I. Pius IX liczył, że dzięki niemu możliwe będzie przeciwstawienie się racjonalizmowi i wszystkiemu, co on ze sobą niesie. Przyjęto na Soborze między innymi Konstytucję *Pastor aeternus*, która formułowała dogmat o nieomyślności papieskiej.

Od kiedy 5 września 1870 r. kilkutyśyczny oddział papieski bez walki złożył broń przed nadchodzącymi wojskami włoskimi, obszar świeckiej władzy papieża ograniczył się już tylko do murów Wiecznego Miasta. W dniu 15 września do Rzymu wkroczył generał wojsk włoskich Cadorna. Tak zakończył się tysiącletni etap dziejów Państwa Kościelnego.

Papież na znak protestu ogłosił się "więźniem Watykanu". Szczerze oddany Chrystusowi, uważał, że dla dobra Kościoła musi działać nawet wbrew swoim naturalnym cechom. Był bowiem człowiekiem o niezwykłym uroku osobistym, pełnym prostoty i zarazem wewnętrznej godności. Każdy, kto znał go bliżej, stawał się jego przyjacielem. Pod wrażeniem jego osobowości byli nawet niekatolicy. Kiedy jednak w grę wchodziły sprawy wiary, stawał się nieustępliwy.

Papież odnowił hierarchię kościelną w Anglii i Holandii, popierał rozwój katolicyzmu w Ameryce Północnej, zawarł konkordaty z kilkunastoma krajami, czynnie występował w obronie praw Kościoła w Niemczech w okresie Kulturkampf. Miało to szczególne znaczenie na terenach zaboru pruskiego, w Polsce, gdzie walka władz niemieckich z Kościołem katolickim zmierzała do osłabienia tożsamości religijno-narodowej polskiego narodu. Uwięzionego wówczas arcybiskupa gnieźnieńskiego Mieczysława Ledóchowskiego Pius IX mianował kardynałem. Występował w obronie unitów na Podlasiu, siłą zmuszanych przez carat do przejścia na prawosławie. Beatyfikował Andrzeja Bobolę i kanonizował Jozafata Kuncewicza. Przeciwstawiał się rusyfikacji nabożeństw na ziemiach polskich, poparł utworzenie w Rzymie przez zmarłychwstańców Kolegium Polskiego, w czasie powstania styczniowego apelował do Austrii i Francji, by pospieszyły Polsce z pomocą, a cara wzywał do zaprzestania represji.

W 1854 r. Pius IX ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu NMP. Podjął i daleko posunął wielką liczbę procesów kanonizacyjnych. Franciszka Salezego i Alfonsa Liguoriego, po skrupulatnym zbadaniu ich dzieł, ogłosił doktorami Kościoła.

Zmarł w dniu 7 lutego 1878 roku w wieku 86 lat. Pontyfikat tego Papieża, tercjarza franciszkańskiego, był - po św. Piotrze Apostole - najdłuższym w dziejach Kościoła katolickiego, bo trwał 32 lata.

[za brewiarz.pl]

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 6.02 – V Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Wypominki

7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

10:00 † Eryka (13 r.), Felicję, Jerzego, Wiesława i Zofię Dłubaków, Ryszarda, Mariana i Mariannę Sobczaków, Anielę (r.) i Piotra Marczyków oraz Irenę Mazurek

12:00 Za parafian

17:00 † Helenę (6 r.) i Stanisława Chudzików, Danielę, Jerzego i Krzysztofa Olszewskich

Poniedziałek 7.02

18:00 † Helenę (r.) i Tadeusza Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Pietrzaków

Wtorek 8.02

7:00 † Romualda Sokołę o łaskę nieba

18:00 † Franciszka i Stefanę Mastalerzów, Feliksa Bogusa

Środa 9.02

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O spokojny przebieg i owoce trwającego procesu synodalnego
- 3.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
- 4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 5.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny i Agnieszki
- 6.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 7.) O pokój serca i światło dla rodziców
- 8.) O błogosławieństwo z okazji 90. urodzin
- 9.) O zdrowie synów i o zgodę w ich rodzinach
- 10.) † Mariannę – Henrykę Raczyńską od kuzynki Heni z rodziną
- 11.) † Czesława Gawędę od Teresy i Józefa Kaczmaków
- 12.) † Włodzimierza Pasiekę od brata Jerzego z rodziną
- 13.) † Helenę Cebulę od chrześnicy Jolanty i bratowej Lucyny
- 14.) † Jacka Kuca od Lili i Longina
- 15.) † Mariana Cichonia od żony Ireny
- 16.) † Romualda Sokołę od córki Joanny z rodziną
- 17.) † Anastazję Obałę od syna Artura

Czwartek 10.02 – Wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy

17:00 † Halinę (4 r.) i Jana (8 r.) Ogłazów

18:00 † Krzysztofa, Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorzczaków oraz Reginę Loch

Piątek 11.02 – Wspomnienie dowolne Najświętszej Maryi Panny z Lourdes

7:00 † Bronisławę Mietelską od swatki Józefy

18:00 † Mariannę Wałęgę (19 r.), Kazimierza, Julię i Stanisława Wałęgów, Michalinę, Józefa, Halinę i Zbigniewa Kędziorów, Dariusza i Henryka Blukaczów, Julianę Witt

18:45 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**



Sobota 12.02

9:00 † Andrzeja Jajszczyka (1 r.)

18:00 † Jana (18 r.) i Alojzego Kałów, Mariusza Kopkę

Niedziela 13.02 – VI Niedziela w Ciągu Roku

7:30 † Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych i ich rodziców, Jana Krysiaka

10:00 † Andrzeja (1r.), Annę i Władysława Jajszczyków

12:00 Za parafian

17:00 † Eugeniusza (21 r.) i Mariannę Trzepizurów, Anielę (14 r.), Czesława, Mariannę i Eugeniusza Paturejów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej sobota, 12:00 – 12:45

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881